
Gobierno de Catamarca
2025

Resolución

Número: 

Referencia: Autoriza el ofrecimiento de los cargos y horas cátedra para el Nivel Primario, Especial y Adultos y Secundaria en todas sus modalidades.-

 
VISTO:

Los expedientes electrónicos EX-2025-635071- -CAT-DPEE#ME, EX-2025-633863- -CAT-DPEE#ME, EX-2025-629598- -CAT-DPEE#ME, EX-2025-549774- -CAT-DPEP#ME, EX-2025-500336- -CAT-DPEP#ME, EX-2025-00414284- -CAT-DPEP#ME, EX-2025-75911- -
CAT-DPEP#ME, EX-2025-432987- -CAT-DPEP#ME, EX-2025-75937- -CAT-DPEP#ME, EX-2025-00683389- -CAT-DPEE#ME, EX-2025-00644520- -CAT-DPEE#ME, EX-2025-112547- -CAT-DPEP#ME, EX-2025-549665- -CAT-DPEP#ME, EX-2025-539443- -CAT-
DPEE#ME, EX-2025-538487- -CAT-DPEE#ME, EX-2025-538628- -CAT-DPEE#ME, EX-2025-539226- -CAT-DPEE#ME, EX-2025-541014- -CAT-DPEE#ME, EX-2025-546342- -CAT-DPEE#ME, EX-2025-00560074- -CAT-DESE#MECT, EX-2025-544215- -CAT-
DESE#MECT, EX-2025-577677- -CAT-DESE#MECT, EX-2025-545121- -CAT-DESE#MECT, EX-2025-00567319- -CAT-DME#MECT, EX-2025-00560300- -CAT-DME#MECT, EX-2025-00549901- -CAT-DME#MECT, EX-2025-00525374- -CAT-DME#MECT, EX-2025-
457751- -CAT-DME#MECT, EX-2025-715485- -CAT-DPETFP#ME, EX-2025-560537- -CAT-DPETFP#ME, EX-2025-565863- -CAT-DEA#ME, por los cuales tramita la autorización de cargos y horas cátedra interinos a cubrir en la Asamblea Extraordinaria para dar nuevo
destino a los docentes titulares en situación de disponibilidad; y

 

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución S.G.E. (M.E.C. y T.) N° 24 de fecha 21 de abril de 2025, la Secretaría de Gestión Educativa dependiente del Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología aprueba los requisitos y cronograma de inscripción extraordinaria y obligatoria para docentes
titulares en disponibilidad de los niveles Inicial, Primario, Especial y Adultos, Secundaria en todas sus modalidades y Superior.

Que mediante Resolución S.G.E. (M.E.C. y T.) N° 41 de fecha 24 de abril de 2025, la Secretaría de Gestión Educativa dependiente del Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología convoca a la 1° Asamblea Extraordinaria de Opción para Cobertura y Reconversión de Cargos u
Horas Cátedras para Docentes Titulares en Disponibilidad, para instituciones educativas de Nivel Secundario y sus modalidades, la que se llevará a cabo en la sede de la Escuela Activa, sito en calle 9 de Julio N° 1.015 de San Fernando del Valle de Catamarca el día viernes 09 de
mayo de 2.025 a partir de horas 08:00 y hasta concluir.

Que mediante Resolución S.G.E. (M.E.C. y T.) N° 42 de fecha 24 de abril de 2025, la Secretaría de Gestión Educativa dependiente del Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología convoca a la 1° Asamblea Extraordinaria de Opción para Cobertura y Reconversión de Cargos u
Horas Cátedras para Docentes Titulares en Disponibilidad, para instituciones educativas de Nivel Inicial, Primario, Especial y Adulto, la que se llevará a cabo en la sede de la Escuela Activa, sito en calle 9 de Julio N° 1.015 de San Fernando del Valle de Catamarca el día jueves
08 de mayo de 2.025 a partir de horas 08:00 y hasta concluir.

Que, por su parte, el artículo 22° de la Ley N° 3.122 – Estatuto del Personal Docente – contempla la situación de los docentes titulares que pasan a situación de disponibilidad cuando por razones de reorganización del sistema educativo, clausura de establecimientos, divisiones,
cursos o modificaciones en los planes de estudio, se suprimen cargos o asignaturas que venían desempeñando.

Que en cumplimiento a lo establecido en Circular SRH N° 01/2024, las Direcciones de Nivel del Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología remitieron mediante expedientes electrónicos, la solicitud de los cargos vacantes para su verificación por parte de la Secretaría de
Recursos Humanos.

Que en ese sentido, se procedió al análisis de la situación de cada plaza de los cargos y horas cátedra, así como a la matrícula correspondiente de cada Establecimiento Educativo para autorizar su cobertura.

Que a orden 03, obra informe de la Dirección Provincial de Recursos Humanos Escalafón Docente de las Plantas Orgánicas Funcionales de los Establecimientos Educativos de Nivel Primaria, Especial y Adultos de cargos solicitados para su verificación.

Que a orden 04, obra informe de las Plantas Orgánicas Funcionales de los Establecimientos Educativos de Nivel Secundario de cargos y horas cátedra solicitados para su verificación.

Que a orden 05, obra informe de las Plantas Orgánicas Funcionales de los Establecimientos Educativos de Técnica y Formación Profesional de cargos y horas cátedra solicitados para su verificación.

Que a orden 06, obra informe de las Plantas Orgánicas Funcionales de los Establecimientos Educativos de Agrotécnica de cargos y horas cátedra solicitados para su verificación.

Que a orden 07, obra informe de las Plantas Orgánicas Funcionales de los Establecimientos Educativos de Modalidades Educativas de cargos y horas cátedra solicitados para su verificación.

Que, obra dictamen jurídico emitido por la Subsecretaría Legal, Técnica y Administrativa del Ministerio de Trabajo, Planificación y Recursos Humanos.

Que por las atribuciones conferidas por el Decreto Acuerdo N° 421/2025 y del Decreto Acuerdo N° 636/2021, el Ministerio de Trabajo, Planificación y Recursos Humanos es competente para la emisión del presente acto administrativo.

Por ello;

 



LA MINISTRA DE TRABAJO, PLANIFICACIÓN Y RECURSOS HUMANOS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Autorizar el ofrecimiento de los cargos y horas cátedra que se detallan en los Anexos I “Nivel Primario, Especial y Adultos” y II “Nivel Secundario y sus Modalidades”, que forman parte integrante del presente instrumento legal, para ser cubiertos
exclusivamente por docentes titulares en situación de disponibilidad correspondientes a los niveles de Educación Primaria, Especial y Adultos y Educación Secundaria en todas sus modalidades, conforme a lo establecido en el articulo 22° de la Ley N° 3122 “Estatuto del Docente
Provincial”.

ARTICULO 2°.- Tomen conocimiento: Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología, Secretaría de Gestión Educativa, Establecimientos Educativos, Secretaría de Recursos Humanos y Dirección Provincial de Gestión de Recursos Humanos Escalafón Docente.

ARTICULO 3°. - Comuníquese, publíquese, dése al Registro Oficial y Archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO II - NIVEL SECUNDARIO Y SUS MODALIDADES

 

ORDEN MATERIA CARGO HS CUR DIV ORIEN.
S.R.
CARGO A
CUBRIR

ZONA ESC. ANEXO CUE LOC. / DEP. TURNO HORARIO
MOTIVO DE
COBERTURA NIV. / MOD.

S.R.
DOCENTE

ID
PLAZA N° EXPTE.

1 BIOLOGIA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 1 y 2 I CICLO BASICO
SECUNDARIO

INTERINO IV
ESC.
SECUNDARIA N°
43

 1000183 BELEN TARDE

MARTES: 16:55 –
17:35
17:35 – 18:15
18:20 – 19:00

JUBILACIÓN
- AYBAR
ARMANDO
SEBASTIAN -
DNI N
°24071067

SECUNDARIA TITULAR 850553

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT

2 EDUCACION FISICA
VARONES

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 1 y 2 I CICLO BASICO
SECUNDARIO

INTERINO IV
ESC.
SECUNDARIA N°
43

 1000183 BELEN MAÑANA MIERCOLES:
09:00 – 11:00

JUBILACIÓN
- MORALES
RAUL
HUMBERTO -
DNI N
°21067551

SECUNDARIA TITULAR 850546

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT

3 EDUCACION FISICA
VARONES

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 4 I
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO IV
ESC.
SECUNDARIA N°
43

 1000183 BELEN MAÑANA JUEVES: 09:00 –
11:00

JUBILACIÓN
- MORALES
RAUL
HUMBERTO -
DNI N
°21067551

SECUNDARIA TITULAR 75292

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT

4 BIOLOGIA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 3 I CICLO BASICO
SECUNDARIO

INTERINO IV
ESC.
SECUNDARIA N°
43

 1000183 BELEN TARDE

MARTES: 18:20 –
19:00
VIERNES: 17:35 –
18:15 Y 18:20 –
19:00

JUBILACIÓN
- AYBAR
ARMANDO
SEBASTIAN -
DNI N
°24071067

SECUNDARIA TITULAR 849534

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT

5 MUSICA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

2
HS 1 I

CICLO BASICO
SECUNDARIO INTERINO IV

ESC.
SECUNDARIA N°
74

 1000797 BELEN TARDE
MARTES: 14:00 –
15:20
15:25 – 16:05

JUBILACIÓN
- ROBLES
ESTELA
ADELA - DNI
N°22539340

SECUNDARIA TITULAR 904131

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT

6 MUSICA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

1HS 1 I
CICLO BASICO
SECUNDARIO INTERINO IV

ESC.
SECUNDARIA N°
74

 1000797 BELEN TARDE
MARTES: 14:00 –
15:20
15:25 – 16:05

JUBILACIÓN
- ROBLES
ESTELA
ADELA - DNI
N°22539340

SECUNDARIA INTERINA 904132

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT

7 BIOLOGIA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

1HS 4 I
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO IV
ESC.
SECUNDARIA N°
74

 1000797 BELEN TARDE

LUNES: 17:35 –
18:15;
18:20 – 19:00
JUEVES: 16:05 –
16:45
– 16:55 – 17:35

RENUNCIA -
AYBAR
ARMANDO
SEBASTIAN -
DNI N
°24071067

SECUNDARIA TITULAR 97411

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT

8 BIOLOGIA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 4 I
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO IV
ESC.
SECUNDARIA N°
74

 1000797 BELEN TARDE

LUNES: 17:35 –
18:15;
18:20 – 19:00
JUEVES: 16:05 –
16:45
– 16:55 – 17:35

RENUNCIA -
AYBAR
ARMANDO
SEBASTIAN -
DNI N
°24071067

SECUNDARIA TITULAR 84811

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT

9 HISTORIA LOCAL

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 5 I
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO IV
ESC.
SECUNDARIA N
°42

 1000402 BELEN TARDE

LUNES: 16:55 –
17:35
JUEVES: 17:35 –
19:00

RENUNCIA -
RAMOS
DIEGO
ARMIN - DNI
N°35188307

SECUNDARIA INTERINO 84852

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT

10 LENGUAJE ARTISTICO:
DANZA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 4 1
BACHILLER
C/ORIENT. EN
TURISMO       

INTERINO III
ESCUELA
SECUNDARIA N°
94

 1000848 SANTA MARIA TARDE

LUNES: 16:30 –
17:10
VIERNES: 17:10 –
18:30

RENUNCIA -
RODRIGUEZ
VALERIA
DEL VALLE -
DNI N
°26638858

SECUNDARIA INTERINA 918724

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT

11 EDUCACION FISICA
(MUJERES)

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 5 I
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO IV

ESCUELA
SECUNDARIA Nº
40 HUALFIN -
BELEN

 1000557 BELEN TARDE JUEVES: 17:00 –
19:00

JUBILACION
- CARRIZO
CECILIA
DEOLINDA -
DNI N
°27005497

SECUNDARIA TITULAR 86533

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT

LUNES:



12 FILOSOFIA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4
HS

6 I
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO IV

ESCUELA
SECUNDARIA Nº
40 HUALFIN -
BELEN

 1000557 BELEN MAÑANA

 11:40 – 12:20;
12:30 – 13:10
MIERCOLES:
10:10 – 10:50;
12:30 – 13:10

JUBILACION
- QUIROGA
MARIELA
PAOLA - DNI
N°25555655

SECUNDARIA TITULAR 102679

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT

13 EDUCACION FISICA
(MUJERES)

HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 4 I
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO IV

ESCUELA
SECUNDARIA Nº
42 "PTE. ARTURO
ILLIA" - BELEN

 1000402 BELEN MAÑANA

MARTES: 10:00 –
12:00
JUEVES: 10:00 –
11:00

JUBILACION
- UZQUEDA
SILVIA
RAQUEL -
DNI N
°20863717

SECUNDARIA TITULAR 75338

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT

14
EDUCACION
ARTISTICA - MUSICA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 1 1
CICLO BASICO
SECUNDARIO INTERINO IV

ESCUELA
SECUNDARIA Nº
42 "PTE. ARTURO
ILLIA" - BELEN

 1000402 BELEN TARDE
MIERCOLES:
15:25 – 16:45 Y
16:55 – 17:35

JUBILACION
- ROBLES
ADELA
ESTELA - DNI
N°22539340

SECUNDARIA TITULAR 75362

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT

15 FORMACION ETICA Y
CIUDADANA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 3 1 CICLO BASICO
SECUNDARIO

INTERINO IV

ESCUELA
SECUNDARIA Nº
42 "PTE. ARTURO
ILLIA" - BELEN

 1000402 BELEN TARDE

LUNES: 15:25 –
16:05
VIERNES: 14:00 –
15:20

JUBILACION
- ROMERO
OLGA
BEATRIZ -
DNI N
°22607304

SECUNDARIA TITULAR 75417

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT

16 EDUCACION FISICA
(MUJERES)

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 5 I
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO IV

ESCUELA
SECUNDARIA Nº
42 "PTE. ARTURO
ILLIA" - BELEN

 1000402 BELEN MAÑANA

MARTES
09:00 – 10:00
JUEVES: 09:00 –
10:00

JUBILACION
- UZQUEDA
SILVIA
RAQUEL -
DNI N
°20863717

SECUNDARIA TITULAR 84848

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT

17 ECONOMIA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4HS 5 1
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO IV

ESCUELA
SECUNDARIA Nº
42 "PTE. ARTURO
ILLIA" - BELEN

 1000402 BELEN TARDE

LUNES: 17:35 –
18:15; 18:20 –
19:00
MARTES: 15:25 –
16:05; 17:35 –
18:15

JUBILACION
- ROMERO
OLGA
BEATRIZ -
DNI N
°22607304

SECUNDARIA TITULAR 84851

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT

18 CIUDADANIA Y
POLITICA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 5 1
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO IV

ESCUELA
SECUNDARIA Nº
42 "PTE. ARTURO
ILLIA" - BELEN

 1000402 BELEN TARDE

LUNES: 14:00 –
15:20
MIERCOLES:
18:20-19:00

JUBILACION
- ROMERO
OLGA
BEATRIZ -
DNI N
°22607304

SECUNDARIA TITULAR 84858

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT

19

PROYECTO DE
INVERSION EN
CONTEXTO
GANADERO

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4HS 6 1
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO IV

ESCUELA
SECUNDARIA Nº
42 "PTE. ARTURO
ILLIA" - BELEN

 1000402 BELEN TARDE

LUNES: 16:05-
16:45; 16:55-17:35
MARTES: 14:00 –
15:20

JUBILACION
- ROMERO
OLGA
BEATRIZ -
DNI N
°22607304

SECUNDARIA TITULAR 104950

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT

20 MATEMATICA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

5HS 1 1
CICLO BASICO
SECUNDARIO INTERINO VII

ESCUELA
SECUNDARIA Nº
67 EL SALADO -
TINOGASTA

 1000252 TINOGASTA TARDE

MIERCOLES:
17:00 – 17:40;
17:40 – 18:20;
18:20 – 19:00
JUEVES: 14:00 –
14:40; 14:40 –
15:20

JUBILACION
- CORDOBA,
SERGIO
DARIO - DNI
N°24508435

SECUNDARIA TITULAR 84401

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT

21 MATEMATICA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

5HS 2 1 CICLO BASICO
SECUNDARIO

INTERINO VII

ESCUELA
SECUNDARIA Nº
67 EL SALADO -
TINOGASTA

 1000252 TINOGASTA TARDE

MIERCOLES:
15:30 – 16:10;
16:10 – 16:50
JUEVES: 17:00 –
17:40
VIERNES: 14:00 –
14:40; 14:40 –
15:20

JUBILACION
- CORDOBA,
SERGIO
DARIO - DNI
N°24508435

SECUNDARIA TITULAR 84402

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT

22 MATEMATICA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

5HS 3 1
CICLO BASICO
SECUNDARIO INTERINO VII

ESCUELA
SECUNDARIA Nº
67 EL SALADO -
TINOGASTA

 1000252 TINOGASTA TARDE

MARTES: 17:00 –
17:40; 17:40 –
18:20; 18:20 –
19:00
JUEVES: 15:30 –
16:10; 16:10 –
16:50

JUBILACION
- CORDOBA,
SERGIO
DARIO - DNI
N°24508435

SECUNDARIA TITULAR 84403

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT

23 BIOLOGIA GENERAL

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4HS 4 1

BACHILLER
C/ORIENT. EN
ECONOMIA Y
ADMINISTRACION       

INTERINO VII

ESCUELA
SECUNDARIA Nº
67 EL SALADO -
TINOGASTA

 1000252 TINOGASTA TARDE

MIERCOLES:
14:00- 14:40; 14:40
– 15:20; 16:10-
16:50; 17:00. 17:40

JUBILACION
- TULA
PATRICIA
ELIZABETH -
DNI N

SECUNDARIA TITULAR 84407

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT



°23561178

24
EDUCACION
ARTISTICA - MUSICA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 1 1
CICLO BASICO
SECUNDARIO INTERINO IV

ESCUELA
SECUNDARIA Nº
74 JACIPUNCO -
ANEXO I - ESC.
PRIM. N° 068- 
BELEN

I 1000797 BELEN TARDE
MARTES: 14:00 –
15:20; 15:25 –
16:05

JUBILACION
- ROBLES
ADELA
ESTELA - DNI
N°22539340

SECUNDARIA TITULAR 88959

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT

25 FILOSOFIA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4HS 6 1
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO IV

ESCUELA
SECUNDARIA Nº
74 JACIPUNCO -
BELEN

 1000797 BELEN TARDE

LUNES: 17:35 –
18:15; 18:20 –
19:00
MIERCOLES:
14:00 – 15:20

JUBILACION
- QUIROGA
MARIELA
PAOLA - DNI
N°25555655

SECUNDARIA TITULAR 103141

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT

26 HISTORIA
REGIONAL/LOCAL

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 4Y5 1
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO IV

ESCUELA
SECUNDARIA
RURAL Nº 08 -
ANEXO I -
CONDOR HUASI

I 1000870 BELEN TARDE
LUNES: 14:00 –
15:20; 15:25 –
16:05

REUBICADO
- GODOY
SANDRA
ROMINA -
DNI N
°26256792

SECUNDARIA INTERINO 108297

EX-2025-
00560074- -
CAT-
DESE#MECT

27 TECNOLOGIA II

HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3 2 I
ECONOMIA Y
ADMINISTRACION P/
JOVENES Y ADULTOS

INTERINO I
Esc. Sec. de EDJA
N° 51  1000440 CAPITAL NOCHE

MIERCOLES:
18:50 – 19:30
JUEVES: 20:55 –
22:15

JUBILACION
- BRIZUELA
RICARDO
OMAR - DNI
N°14324706

Modalidades TITULAR 111518

EX-2025-
00567319- -
CAT-
DME#MECT

28
LENGUAJE ARTISTICO
TEATRO

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 4 II

BACHILLER
C/ORIENT. CS.
SOCIALES Y
HUMANIDADES       

INTERINO VI
ESC.
SECUNDARIA N°
27

 1000099 ANDALGALA MAÑANA

MIERCOLES:
12:10 – 13:30
VIERNES: 12:50 –
13:30

SIN TITULO
ESPECIFICO -
ORTEGA
CINTIA
DAIANA -
DNI N
°35501931

SECUNDARIA INTERINA 91217

EX-2025-
544215- -
CAT-
DESE#MECT

29 FORMACION ETICA Y
CIUDADANA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4HS 1 I CICLO BASICO
SECUNDARIO

INTERINO IV
ESC.
SECUNDARIA N°
73

 1000796 BELEN TARDE

LUNES: 14:00 –
15:20
MIERCOLES:
14:00 – 15:20

JUBILACIÓN
- GARNICA
TERESITA
DEL VALLE -
DNI N
°22437886

SECUNDARIA TITULAR 93840

EX-2025-
544215- -
CAT-
DESE#MECT

30 FORMACION ETICA Y
CIUDADANA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4HS 2 I CICLO BASICO
SECUNDARIO

INTERINO IV
ESC.
SECUNDARIA N°
73

 1000796 BELEN TARDE

LUNES: 15:25 –
16:45
JUEVES: 14:00 –
15:20

JUBILACIÓN
- GARNICA
TERESITA
DEL VALLE -
DNI N
°22437886

SECUNDARIA TITULAR 93861

EX-2025-
544215- -
CAT-
DESE#MECT

31 FORMACION ETICA Y
CIUDADANA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 3 I CICLO BASICO
SECUNDARIO

INTERINO IV
ESC.
SECUNDARIA N°
73

 1000796 BELEN TARDE

LUNES: 17:35
19:00
JUEVES: 17:35 –
18:15

JUBILACIÓN
- GARNICA
TERESITA
DEL VALLE -
DNI N
°22437886

SECUNDARIA TITULAR 93875

EX-2025-
544215- -
CAT-
DESE#MECT

32
CIUDADANIA Y
DESARROLLO SOCIO
COMUNITARIO

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 4 I
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO IV
ESC.
SECUNDARIA N°
73

 1000796 BELEN TARDE

MARTES: 15:25 –
16:05
MIERCOLES:
15:25 – 16:45

JUBILACIÓN
- GARNICA
TERESITA
DEL VALLE -
DNI N
°22437886

SECUNDARIA TITULAR 75567

EX-2025-
544215- -
CAT-
DESE#MECT

33 ANTROPOLOGIA
SOCIAL Y CULTURAL

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4HS 5 I

BACHILLER
C/ORIENT. CS.
SOCIALES Y
HUMANIDADES       

INTERINO III
ESC.
SECUNDARIA N°
78

 1000857 SANTA MARIA MAÑANA

LUNES: 11:00 –
11:40
MARTES: 09:30 –
10:50
JUEVES: 11:00 –
11:40

JUBILACION
- PALACIOS
CLARA
SILVIA - DNI
N°17860237

SECUNDARIA TITULAR 79691

EX-2025-
544215- -
CAT-
DESE#MECT

34 EDUCACION
ARTISTICA - MUSICA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 1 1 CICLO BASICO
SECUNDARIO

INTERINO VI

ESCUELA
SECUNDARIA Nº
27 EL ALAMITO -
ANDALGALA

 1000099 ANDALGALA MAÑANA

JUEVES: 08:30 –
09:50
VIERNES: 08:30 –
09:10

RENUNCIA -
LEDESMA
GUSTAVO
ALEJANDRO
- DNI N
°34187352

SECUNDARIA INTERINO 71184

EX-2025-
544215- -
CAT-
DESE#MECT

35 EDUCACION
ARTISTICA - PLASTICA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 2 I CICLO BASICO
SECUNDARIO

INTERINO VI

ESCUELA
SECUNDARIA Nº
27 EL ALAMITO -
ANDALGALA

 1000099 ANDALGALA MAÑANA

MIERCOLES:
12:10 – 13:10
JUEVES: 12:50 –
13:30

JUBILACION
- MAZA
MONICA
ZULEMA -
DNI N
°17572604

SECUNDARIA TITULAR 71203

EX-2025-
544215- -
CAT-
DESE#MECT

PROFESOR/A BACHILLER ESCUELA LUNES: 09:30 – RENUNCIA - EX-2025-



36 NUEVAS TICS
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4HS 4 I
C/ORIENT. CS.
SOCIALES Y
HUMANIDADES       

INTERINO X
SECUNDARIA Nº
39-
ANTOFAGASTA
DE LA SIERRA

 1000261
ANTOFAGASTA
DE LA SIERRA MAÑANA

10:50
MIERCOLES:
09:30 – 10:50

VEGA
LORENA DEL
VALLE - DNI
N°28253591

SECUNDARIA INTERINO 93762
544215- -
CAT-
DESE#MECT

37

PROYECTO DE
INVERSION EN
CONTEXTO
GANADERO

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4HS 6 I
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO IV

ESCUELA
SECUNDARIA Nº
41 - ANEXO I ESC.
PRIM Nº 425 -
BELEN

I 1000176 BELEN TARDE

JUEVES: 13:30 –
14:50
VIERNES: 13:30 -
14:50

RENUNCIA -
GUTIERREZ
ROSANA
MILAGROS -
DNI N
°31993555

SECUNDARIA TITULAR 869306

EX-2025-
544215- -
CAT-
DESE#MECT

38
PROCESOS
PRODUCTIVOS I

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 4 I
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO I

ESCUELA
SECUNDARIA Nº
70 "SAN ISIDRO
LABRADOR"-
ANEXO II ESC.
PRIM. Nº 245

II 1000652 VALLE VIEJO TARDE

MARTES: 18:00 –
18:40
MIERCOLES:
15:00 – 16:20

JUBILACION
- CARRAZCO
NOEMI DEL
VALLE - DNI
N°14504642

SECUNDARIA TITULAR 854718

EX-2025-
544215- -
CAT-
DESE#MECT

39 AGROINDUSTRIA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 6 I
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO I

ESCUELA
SECUNDARIA Nº
70 "SAN ISIDRO
LABRADOR"-
ANEXO II ESC.
PRIM. Nº 245

II 1000652 VALLE VIEJO TARDE

MIERCOLES:
16:30 – 17:10
VIERNES: 18:40 –
20:00

JUBILACION
- CARRAZCO
NOEMI DEL
VALLE - DNI
N°14504642

SECUNDARIA TITULAR 877800

EX-2025-
544215- -
CAT-
DESE#MECT

40
FORMACION ETICA Y
CIUDADANA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4HS 1 I
CICLO BASICO
SECUNDARIO INTERINO III

ESCUELA
SECUNDARIA Nº
78 - ANEXO II

II 1000857 SANTA MARIA TARDE

MARTES: 15-40 –
16:20
JUEVES: 17:10 –
18:30
VIERNES: 17:50 –
18:30

RENUNCIA -
SANCHEZ
ROCIO
MARIA
NATALIA -
DNI N
°35565636

SECUNDARIA INTERINA 93388

EX-2025-
544215- -
CAT-
DESE#MECT

41 EDUCACION
ARTISTICA - PLASTICA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 2 I CICLO BASICO
SECUNDARIO

INTERINO IV

ESCUELA
SECUNDARIA
RURAL Nº 30 -
ANEXO II - ESC.
PRIMARIA Nº 163

II 1000894 BELEN MAÑANA

JUEVES: 10:10 –
10:50
VIERNES: 10:10 –
10:50; 10:55 –
11:35

RENUNCIA -
ESPINOZA
MICAELA
DEL VALLE -
DNI N
°38753153

SECUNDARIA INTERINA 913586

EX-2025-
544215- -
CAT-
DESE#MECT

42 FISICA - QUIMICA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 2 I CICLO BASICO
SECUNDARIO

INTERINO IV

ESCUELA
SECUNDARIA
RURAL Nº 30 -
ANEXO II - ESC.
PRIMARIA Nº 163

II 1000894 BELEN MAÑANA

MARTES: 08:00 –
08:40; 08:40 –
09:20; 09:30 –
10:10

RENUNCIA -
VILLACORTA
JUDIT
ABIGAIL -
DNI N
°40961545

SECUNDARIA INTERINA 913589

EX-2025-
544215- -
CAT-
DESE#MECT

43 FORMACION ETICA Y
CIUDADANA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4HS 2 I CICLO BASICO
SECUNDARIO

INTERINO IV

ESCUELA
SECUNDARIA
RURAL Nº 30 -
ANEXO II - ESC.
PRIMARIA Nº 163

II 1000894 BELEN MAÑANA

MIERCOLES:
08:00 – 08:40
VIERNES: 08:00 –
08:40; 09:30 –
10:10

RENUNCIA -
AGUILERA
MARIA
CELESTE -
DNI N
°29452212

SECUNDARIA INTERINA 913590

EX-2025-
544215- -
CAT-
DESE#MECT

44 NUEVAS TICS

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 4Y5 I
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO IV

ESCUELA
SECUNDARIA
RURAL Nº 30 -
ANEXO II - ESC.
PRIMARIA Nº 163

II 1000894 BELEN MAÑANA

MARTES: 10:55 –
11:35
MIERCOLES:
09:30 – 10:10;
10:10 – 10:50

RENUNCIA -
MERCADO
CECILIA DE
CARMEN -
DNI N
°21326459

SECUNDARIA INTERINA 919698

EX-2025-
544215- -
CAT-
DESE#MECT

45
EDUCACION
ARTISTICA TEATRO

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

2HS 3 I
CICLO BASICO
SECUNDARIO INTERINO IV

ESCUELA
SECUNDARIA
RURAL Nº 30 -
ANEXO II - ESC.
PRIMARIA Nº
163       

II 1000894 BELEN MAÑANA
JUEVES: 11:35 –
12:15; 12:20 –
13:00

SIN TITULO
ESPECIFICO -
GERVAN
GUADALUPE
DEL VALLE -
DNI N
°39998715

SECUNDARIA INTERINO 913575

EX-2025-
544215- -
CAT-
DESE#MECT

46 AGROECOLOGIA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3HS 6 I
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO III
ESCUELA
SECUNDARIA
RURAL Nº 33

 1000897 SANTA MARIA TARDE

JUEVES: 13:30 –
14:10; 14:10 –
14:50; 15:00 –
15:40

RENUNCIA -
VARGAS
YELMA
SUSANA -
DNI N
°26883381

SECUNDARIA TITULAR 830399

EX-2025-
544215- -
CAT-
DESE#MECT

47 FILOSOFIA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4HS 6 I
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO III
ESCUELA
SECUNDARIA
RURAL Nº 34

 1000898 SANTA MARIA MAÑANA

LUNES: 10:10 –
10:50; 11:00 –
11:40; 11:40 –
12:20; 12:20 –
13:00

RENUNCIA -
ALMEDA
DARIO
RUBEN - DNI
N°35912993

SECUNDARIA INTERINO 830394

EX-2025-
544215- -
CAT-
DESE#MECT

PROFESOR/A
HORA TECNICO EN EQUIPOS

LUNES 21.40 A RENUNCIA -
MORA

EX-2025-



48
LENGUA Y
LITERATURA CATEDRA

NIVEL
MEDIO

4 5 1 E INSTALACIONES
ELECTROMECANICA

INTERINO III
EPET N° 05 -
SANTA MARIA  1000267 SANTA MARIA NOCHE

23.00 - JUEVES
20.50 A 21.30 Y
DE 21.40 A 22.20

VIVIANA
BETINA - DNI
N°31581365

TÉCNICA INTERINO 105093
560537- -
CAT-
DPETFP#ME

49
MANTENIMIENTO
INDUSTRIAL

PROFESOR
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3 7° 1
TECNICO EN EQ E
INSTALACIONES
ELECTROMECANICAS

INTERINO IV EPET N° 2  1000425 BELEN TARDE

LUNES 17.40 A
18.20 -
MIERCOLES 14.00
A 15.20

VACANTE
ASAMBLEA
2024

TÉCNICA INTERINO 834532

EX-2025-
560537- -
CAT-
DPETFP#ME

50
EDUCACION
ARTISTICA TEATRO

PROFESOR
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

2 3° 2
TECNICO EN EQUIPOS
E INSTALACIONES
ELECTROMECANICA

INTERINO VII

Escuela Provincial
de Educación
TÉCNICA Nº 3
"Telésforo
Chanampa"

 1000271 TINOGASTA MAÑANA
MARTES 08.00 A
09.20

BAJA POR
RESOLUCION
MINISTERIAL
3335/2021 -
ESPINOZA,
MICAELA
DEL VALLE -
DNI N
°38753153

TÉCNICA INTERINO 86312

EX-2025-
560537- -
CAT-
DPETFP#ME

51
EDUCACION
ARTISTICA TEATRO

PROFESOR
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

2 3° 1
TECNICO EN EQUIPOS
E INSTALACIONES
ELECTROMECANICA

INTERINO VII

Escuela Provincial
de Educación
TÉCNICA Nº 3
"Telésforo
Chanampa"

 1000271 TINOGASTA TARDE
JUEVES 14.15 A
15.35

BAJA POR
RESOLUCION
MINISTERIAL
3335/2021 -
ESPINOZA,
MICAELA
DEL VALLE -
DNI N
°38753153

TÉCNICA INTERINO 86309

EX-2025-
560537- -
CAT-
DPETFP#ME

52
EDUCACION
ARTISTICA TEATRO.
TURNO MAÑANA

PROFESOR
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

2 3° 2
TECNICO MAESTRO
MAYOR DE OBRAS INTERINO VII

Escuela Provincial
de Educación
TÉCNICA Nº 3
"Telésforo
Chanampa"

 1000271 TINOGASTA MAÑANA
VIERNES 08.00 A
09.20

BAJA POR
RESOLUCION
MINISTERIAL
3335/2021 -
ESPINOZA,
MICAELA
DEL VALLE -
DNI N
°38753153

TÉCNICA INTERINO
833645
-
833646

EX-2025-
560537- -
CAT-
DPETFP#ME

53
EMPRENDIMIENTOS Y
PRODUCCION DE
SERVICIO

PROFESOR
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4 7° 2
TECNICO MAESTRO
MAYOR DE OBRAS INTERINO VII

Escuela Provincial
de Educación
TÉCNICA Nº 3
"Telésforo
Chanampa"

 1000271 TINOGASTA MAÑANA
MIERCOLES 09.30
A 10.50 - JUEVES
9.30 A 10.50

JUBILACION
-
CAMPILLAY,
CLAUDIO
RAFAEL -
DNI N
°18398484

TÉCNICA INTERINO 840095

EX-2025-
560537- -
CAT-
DPETFP#ME

54 TALLER DE EMPRESA
SIMULADA II

PROFESOR
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4 5° 1

TECNICO EN GESTIÓN
Y ADMINISTRACIÓN
DE LAS
ORGANIZACIONES

INTERINO VI

Escuela Provincial
de Educación
TÉCNICA Nº 4 "Dr.
Federico
Schickendantz"

 1000628 ANDALGALA MAÑANA

MARTES 10.45 A
12.05 -
MIERCOLES 09.15
A 10.35

RENUNCIA -
GORDILLO,
MARIO
ALBERTO -
DNI N
°29281932

TÉCNICA INTERINO 105338

EX-2025-
560537- -
CAT-
DPETFP#ME

55 HISTORIA

HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3 3° 1 TECNICO MINERO INTERINO I

ESCUELA
PROVINCIAL DE
MINERIA "DR.
BERNARDO
HOUSSAY" -
CAPITAL

 1000073 CAPITAL TARDE
MARTES 17.00 A
18.20 - VIERNES
17.40 A 18.20

RENUNCIA -
LOPEZ
ALDANA
JUDITH - DNI
N°30813685

TÉCNICA INTERINO 87996

EX-2025-
560537- -
CAT-
DPETFP#ME

56 TOPOGRAFIA II

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO -
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4 5° 1 TECNICO MINERO INTERINO I

ESCUELA
PROVINCIAL DE
MINERIA "DR.
BERNARDO
HOUSSAY" -
CAPITAL

 1000073 CAPITAL TARDE
MARTES 14.00 A
14.40 - VIERNES
14.00 A 16.10

JUBILACION
- LOBO
MIGUEL
ANGEL - DNI
N°16986606

TÉCNICA INTERINO 105305

EX-2025-
560537- -
CAT-
DPETFP#ME

57
PRACTICAS
PROFESIONALIZANTES

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO -
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

8 6° 1 TECNICO MINERO INTERINO I

ESCUELA
PROVINCIAL DE
MINERIA "DR.
BERNARDO
HOUSSAY" -
CAPITAL

 1000073 CAPITAL TARDE

LUNES 14.00 A
15.20 - MARTES
14.00 A 15.20 -
MIERCOLES 17.00
A 19.10

JUBILACION
- LOBO
MIGUEL
ANGEL - DNI
N°16986606

TÉCNICA INTERINO 111703

EX-2025-
560537- -
CAT-
DPETFP#ME

PROFESOR/A



58
EMPRENDIMIENTOS Y
PRODUCCION DE
SERVICIOS

HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO -
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4 7° 1
TECNICO
TOPOGRAFO INTERINO I

ESCUELA
PROVINCIAL DE
MINERIA "DR.
BERNARDO
HOUSSAY" -
CAPITAL

 1000073 CAPITAL TARDE
LUNES 14.00 A
15.20 - JUEVES
17.00 A 18.20

JUBILACION
- LOBO
MIGUEL
ANGEL - DNI
N°16986606

TÉCNICA INTERINO 835572

EX-2025-
560537- -
CAT-
DPETFP#ME

59 GEOGRAFIA

PROFESOR
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3 1° 1
TÉCNICO EN
PRODUCCIÓN
AGROPECUARIA

INTERINO VIII
AGROTECNICA
ALIJILAN  1000618 SANTA ROSA TARDE

MIERCOLES:
11:00 - 12:20
VIERNES 11:40 -
12:20

RENUNCIA -
ORTIZ
MAYRA - DNI
N°39541393

AGROTÉCNICA SUPLENTE 88127

EX-2025-
565863- -
CAT-
DEA#ME

60 GEOGRAFIA

PROFESOR
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3 3 1
TÉCNICO EN
PRODUCCIÓN
AGROPECUARIA

INTERINO VIII
AGROTECNICA
ALIJILAN  1000618 SANTA ROSA MAÑANA

LUNES: 11:00 -
12:20
MIERCOLES:
10:10 - 10:50

RENUNCIA -
SORAIRES
MATIAS -
DNI N
°38752999

AGROTÉCNICA SUPLENTE 88131

EX-2025-
565863- -
CAT-
DEA#ME

61
GEOGRAFIA DE
CATAMARCA Y EL
NOA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3 4 1
TÉCNICO EN
PRODUCCIÓN
AGROPECUARIA

INTERINO VIII AGROTECNICA
ALIJILAN  1000618 SANTA ROSA TARDE

JUEVES: 14:00 -
14:40
VIERNES: 11:00 -
12:20

JUBILACION
- BRIZUELA
JOSÉ
MIGUEL -
DNI N
°16383877

AGROTÉCNICA INTERINO 88133

EX-2025-
565863- -
CAT-
DEA#ME

62 PRODUCCION
VEGETAL III

PROFESOR
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

5 5 2
TÉCNICO EN
PRODUCCIÓN
AGROPECUARIA

INTERINO II

ESCUELA
AGROGANADERA
"FRAY VICENTE
ALCARAZ" - LA
MERCED -

 1000275 PACLIN TARDE VIERNES: 14:00 -
17:40

JUBILACION
- CARRAZCO
NOEMI DEL
VALLE - DNI
N°14504642

AGROTÉCNICA INTERINO 107213

EX-2025-
565863- -
CAT-
DEA#ME

63
PROCESOS DE
INDUSTRIALIZACION
AGROPECUARIA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4 4 2
TÉCNICO EN
PRODUCCIÓN
AGROPECUARIA

INTERINO II

ESCUELA
AGROGANADERA
"FRAY VICENTE
ALCARAZ" - LA
MERCED -

 1000275 PACLIN TARDE JUEVES: 14:00 -
16:50

JUBILACION
- CARRAZCO
NOEMI DEL
VALLE - DNI
N°14504642

AGROTÉCNICA INTERINO 101586

EX-2025-
565863- -
CAT-
DEA#ME

64 MATEMATICA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

5 1 I
CICLO BASICO
SECUNDARIO INTERINO V

ESC
SECUNDARIA N°
62 – ANEXO I

I 1000048 POMAN TARDE

MARTES: 16:05 –
16:45; 16:55 –
17:35
MIERCOLES:
15:25 – 16:05
JUEVES: 14:00 –
15:20

RENUNCIA -
DIAZ PEREA
MARIA
EUGENIA -
DNI N
°34995423

SECUNDARIA INTERINA 88806

EX-2025-
577677- -
CAT-
DESE#MECT

65 BIOLOGIA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4 4 1
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO V
ESC
SECUNDARIA N°
62

 1000048 POMAN TARDE

LUNES: 19:00 –
20:20; 20:30 –
21:10
JUEVES: 19:00 –
20:20

RENUNCIA -
ORTOLANO
SERGIO
ARIEL - DNI
N°26081077

SECUNDARIA TITULAR 68748

EX-2025-
577677- -
CAT-
DESE#MECT

66 DEPORTE COLECTIVOS
E INDIVIDUALES

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4 5 1

BACHILLER
C/ORIENT. EN
EDUCACION
FISICA       

INTERINO IV
ESC
SECUNDARIA N°
85

 100090700 BELEN TARDE

MIERCOLES:14:00
– 15:20
VIERNES: 17:35 –
18:15; 18:20 –
19:00

JUBILACIÓN
- UZQUEDA
SILVIA
RAQUEL -
DNI N
°20863717

SECUNDARIA TITULAR 860297

EX-2025-
577677- -
CAT-
DESE#MECT

67 LENGUA Y
LITERATURA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

5 2 1 CICLO BASICO
SECUNDARIO

INTERINO IV
ESC.
SECUNDARIA N°
30

 1000472 BELEN MAÑANA

MIERCOLES:
08:00 – 09:20;
09:30 – 10:10
JUEVES: 08:00 –
09:20

JUBILACIÓN
- ROBLES
PATRICIA
JOSEFINA -
DNI N
°20342420

SECUNDARIA INTERINA 82282

EX-2025-
577677- -
CAT-
DESE#MECT

68 EDUCACION FISICA
MUJERES

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3 1 3 CICLO BASICO
SECUNDARIO

INTERINO IV
ESC.
SECUNDARIA N°
30

 1000472 BELEN TARDE

LUNES: 14:00 –
15:00
VIERNES: 14:00 –
15:00

JUBILACIÓN
- AYBAR
DENISE
ELIANA  -
DNI N
°26593405

SECUNDARIA TITULAR 864832

EX-2025-
577677- -
CAT-
DESE#MECT

69
EDUCACION FISICA
VARONES

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3 2 I
CICLO BASICO
SECUNDARIO INTERINO IV

ESC.
SECUNDARIA N°
30

 1000472 BELEN TARDE

MIERCOLES:
17:00 – 18:00
VIERNES: 17:00 –
18:00

JUBILACIÓN
- REALES
NERIO ARIEL
- DNI N
°24605956

SECUNDARIA TITULAR 82270

EX-2025-
577677- -
CAT-
DESE#MECT

70 LENGUA Y

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA 5 3 I CICLO BASICO INTERINO IV

ESC.
SECUNDARIA N°  1000472 BELEN MAÑANA

LUNES: 10:55 –
11:35
MIERCOLES:

JUBILACIÓN
- ROBLES
PATRICIA SECUNDARIA INTERINA 82318

EX-2025-
577677- -



LITERATURA NIVEL
MEDIO

SECUNDARIO 30 10:55 – 12:15
JUEVES: 09:30 –
10:50

JOSEFINA -
DNI N
°20342420

CAT-
DESE#MECT

71
EDUCACION FISICA
MUJERES

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3 4 I
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO IV
ESC.
SECUNDARIA N°
30

 1000472 BELEN MAÑANA

JUEVES: 08:00 –
09:00
VIERNES: 08:00 –
09:00

CREACIÓN SECUNDARIA INTERINO 83014

EX-2025-
577677- -
CAT-
DESE#MECT

72
EDUCACION FISICA
VARONES

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3 5 I
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO IV
ESC.
SECUNDARIA N°
30

 1000472 BELEN MAÑANA

MARTES: 08:00 –
09:00
JUEVES: 08:00 –
09:00

CREACIÓN SECUNDARIA INTERINO 83004

EX-2025-
577677- -
CAT-
DESE#MECT

73 FILOSOFIA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4 6 I
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO III

ESCUELA
SECUNDARIA
RURAL Nº 21 -
ANEXO II

II 1000883 SANTA MARIA TARDE

VIERNES:
13:30 – 14:10;
14:10 – 14:50;
15:00 15:40; 15:40
– 16:20

JUBILACIÓN
- NIEVA
ZULEMA DEL
VALLE - DNI
N°16280019

SECUNDARIA INTERINA 854128

EX-2025-
577677- -
CAT-
DESE#MECT

74 EDUCACION
ARTISTICA DANZA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

2 3 I CICLO BASICO
SECUNDARIO

INTERINO VI
ESCUELA
SECUNDARIA
RURAL Nº 28

 1000892 ANDALGALA TARDE

VIERNES:
13:30 – 14:10;
14:10 – 14:50;
15:00 15:40; 15:40
– 16:20

JUBILACION
- MORENO
GRACIELA
DELFINA -
DNI N
°18479506

SECUNDARIA TITULAR 94541

EX-2025-
577677- -
CAT-
DESE#MECT

75 CIUDADANIA Y
TRABAJO

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3 6 I
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO VI
ESCUELA
SECUNDARIA
RURAL Nº 28

 1000892 ANDALGALA TARDE

JUEVES: 15:30 –
16:10
VIERNES: 14:00 –
15:20

JUBILACION
- MORENO
GRACIELA
DELFINA -
DNI N
°18479506

SECUNDARIA TITULAR 828806

EX-2025-
577677- -
CAT-
DESE#MECT

76 EDUCACION
ARTISTICA DANZA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3 4 I
BACHILLER
C/ORIENT. EN
AGROAMBIENTE       

INTERINO VI
ESCUELA
SECUNDARIA
RURAL Nº 5

 1000867 ANDALGALA TARDE
LUNES: 15:30 –
16:50; 17:00 –
17:40

JUBILACION
- LUDUEÑA
NORMA
BEATRIZ -
DNI N
°17173948

SECUNDARIA INTERINA 81164

EX-2025-
577677- -
CAT-
DESE#MECT

77 EDUCACION
ARTISTICA DANZA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

2 1,2Y3 I CICLO BASICO
SECUNDARIO

INTERINO VI
ESCUELA
SECUNDARIA
RURAL Nº 5

 1000867 ANDALGALA TARDE
JUEVES: 16:10 –
16:50: 17:00 –
17:40

JUBILACIÓN
- LUDUEÑA
NORMA
BEATRIZ -
DNI N
°17173948

SECUNDARIA INTERINA 84632

EX-2025-
577677- -
CAT-
DESE#MECT

78
EDUCACION
ARTISTICA MUSICA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3 1 I
CICLO BASICO
SECUNDARIO INTERINO X SEC. RURAL N° 27  1000891

ANTOFAGASTA
DE LA SIERRA MAÑANA

VIERNES: 09:30 –
10:50; 11:00 –
11:40

RENUNCIA -
QUIPILDOR
RUBEN
DARIO - DNI
N°30858521

SECUNDARIA INTERINO 94479

EX-2025-
577677- -
CAT-
DESE#MECT

79 ELECTRICIDAD
BÁSICA

PROFESOR
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3 1 1

TECNICO EN
INFORMATICA
PROFESIONAL Y
PERSONAL

INTERINO III EPET N° 13  1000640 SANTA MARIA TARDE
MIERCOLES 16.10
A 16.50 Y DE 17.
00 A 18.20

JUBILACIÓN
- CORDOBA
ARGENTINO
RAFAEL -
DNI N
°16578056

TÉCNICA INTERINO 87725

EX-2025-
715485- -
CAT-
DPETFP#ME

80 MÁQUINAS Y
HERRAMIENTAS

PROFESOR
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4 5 1 TECNICO MECANICO INTERINO III EPET N° 13  1000640 SANTA MARIA TARDE

MARTES 17.40 A
18.20 Y 18.30 A
19.10 -
MIERCOLES 14.00
A 15.20

JUBILACIÓN
- CORDOBA
ARGENTINO
RAFAEL -
DNI N
°16578056

TÉCNICA INTERINO
833724
-
833725

EX-2025-
715485- -
CAT-
DPETFP#ME

81 SOLDADURA II

PROFESOR
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4 6 1 TECNICO MECANICO INTERINO III EPET N° 13  1000640 SANTA MARIA MAÑANA

LUNES 08.00 A
09.20 -
MIERCOLES 08.00
A 09.20

JUBILACIÓN
- CORDOBA
ARGENTINO
RAFAEL -
DNI N
°16578056

TÉCNICA INTERINO 110999

EX-2025-
715485- -
CAT-
DPETFP#ME

82 METALURGIA

PROFESOR
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4 7 1 TECNICO MECANICO INTERINO III EPET N° 13  1000640 SANTA MARIA MAÑANA

LUNES 09.30 A
10.50 -
MIERCOLES 09.30
A 10.50

JUBILACIÓN
- CORDOBA
ARGENTINO
RAFAEL -
DNI N
°16578056

TÉCNICA INTERINO 834636

EX-2025-
715485- -
CAT-
DPETFP#ME

PROCESOS

PROFESOR
HORA LUNES 11.00 A

12.20 -

JUBILACIÓN
- CORDOBA
ARGENTINO

847673 EX-2025-
715485- -



83
METALÚRGICOS

CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4 7 1 TECNICO MECANICO INTERINO III EPET N° 13  1000640 SANTA MARIA MAÑANA
MIERCOLES 11.00
A 12.20

RAFAEL -
DNI N
°16578056

TÉCNICA INTERINO -
847674 CAT-

DPETFP#ME

84 DIBUJO TÉCNICO II-
CAD

PROFESOR
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3 3 1

TECNICO EN
INFORMATICA
PROFESIONAL Y
PERSONAL

INTERINO III EPET N° 13  1000640 SANTA MARIA TARDE
LUNES 14.00 A
15.20 Y 15.30 A
16.10

JUBILACIÓN
- CORDOBA
ARGENTINO
RAFAEL -
DNI N
°16578056

TÉCNICA INTERINO 87723

EX-2025-
715485- -
CAT-
DPETFP#ME

85 ELECTROTECNIA

PROFESOR
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3 6 1 TECNICO MECANICO INTERINO III EPET N° 13  1000640 SANTA MARIA NOCHE
LUNES 18.30 A
19.50 - VIERNES
22.10 A 22.50

RENUNCIA -
CABRERA
MARCELO -
DNI N
°25987722

TÉCNICA INTERINO
847601
-
847602

EX-2025-
715485- -
CAT-
DPETFP#ME

86 SOCIOLOGÍA

PROFESOR
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3 6 1

TECNICO EN
INFORMATICA
PROFESIONAL Y
PERSONAL

INTERINO III EPET N° 13  1000640 SANTA MARIA NOCHE
MIERCOLES 20.00
A 21.20 - JUEVES
18.30 A19.10

CREACIÓN TÉCNICA INTERINO 110885

EX-2025-
715485- -
CAT-
DPETFP#ME

87
CONSTRUCCIÓN
CIUDADANA ESI

PROFESOR
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4 5 1

TECNICO EN
INFORMATICA
PROFESIONAL Y
PERSONAL

INTERINO III EPET N° 13  1000640 SANTA MARIA TARDE

MIERCOLES 14.00
A 15.20 - JUEVES
17.40 A 18.20 -
18.30 A 19.10

JUBILACIÓN
-
CONTRERAS
MARIA
CRISTINA -
DNI N
°16780072

TÉCNICA INTERINO 105092

EX-2025-
715485- -
CAT-
DPETFP#ME

88
EDUCACIÓN
ARTÍSTICA: MÚSICA

PROFESOR
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3 1 1 TECNICO MECANICO INTERINO III EPET N° 13  1000640 SANTA MARIA MAÑANA

LUNES 11.40 A
12.20 -
MIERCOLES 10.10
A 10.50 Y 11.00 A
11.40

CREACIÓN TÉCNICA INTERINO 929739

EX-2025-
715485- -
CAT-
DPETFP#ME

89 MECÁNICA

PROFESOR
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

2 3 1 TECNICO MECANICO INTERINO III EPET N° 13  1000640 SANTA MARIA TARDE MIERCOLES 14. A
15.20

JUBILACIÓN
- QUIROS
NICANDRO
AMBROSIO -
DNI N
°11321320

TÉCNICA INTERINO 87841

EX-2025-
715485- -
CAT-
DPETFP#ME

90 CONMINUCIÓN DE
MINERALES

PROFESOR
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

5 5 1 TECNICO MINERO INTERINO IV EPET N° 2  1000425 BELEN TARDE

LUNES 17.00 A
18.20 -
MIERCOLES 17.10
A 17.40 -
VIERNES 14.00 A
15.20

CREACIÓN TÉCNICA INTERINO 105510

EX-2025-
715485- -
CAT-
DPETFP#ME

91
CONCENTRACIÓN DE
MINERALES

PROFESOR
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

5 6 1 TECNICO MINERO INTERINO IV EPET N° 2  1000425 BELEN MAÑANA

MARTES 08.30 A
09.20 Y 09.30 A
10.10 - JUEVES
08.00 A 09.20

CREACIÓN TÉCNICA INTERINO 113777

EX-2025-
715485- -
CAT-
DPETFP#ME

92
METALURGIA E
HIDROMETALURGIA

PROFESOR
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

4 7 1 TECNICO MINERO INTERINO IV EPET N° 2  1000425 BELEN TARDE
MARTES 14.00 A
15.20 - JUEVES
15.30 A 16.50

CREACIÓN TÉCNICA INTERINO 834552

EX-2025-
715485- -
CAT-
DPETFP#ME

93 QUIMICA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3 2 1 TECNICO MAESTRO
MAYOR DE OBRAS

INTERINO IV EPET N° 2  1000425 BELEN MAÑANA

MIERCOLES 08.00
A 09.20 -
VIERNES 08.40 A
9.20

JUBILACION
-
CERVANTES
OLGA DEL
VALLE - DNI
N°17947680

TÉCNICA INTERINO 106663

EX-2025-
715485- -
CAT-
DPETFP#ME

94 QUIMICA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3 3 1 TECNICO MAESTRO
MAYOR DE OBRAS

INTERINO IV EPET N° 2  1000425 BELEN MAÑANA
MARTES 08.00 A
09.20 - VIERNES
08.00 A 08.40

JUBILACION
-
CERVANTES
OLGA DEL
VALLE - DNI
N°17947680

TÉCNICA INTERINO 106697

EX-2025-
715485- -
CAT-
DPETFP#ME

95 FISICA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3 4 1
TECNICO EN EQUIPOS
E INSTALACIONES
ELECTROMECANICA

INTERINO IV EPET N° 2  1000425 BELEN TARDE
LUNES 17.40 A
18.20 - JUEVES 17.
A 18.40

JUBILACION
-
CERVANTES
OLGA DEL
VALLE - DNI
N°17947680

TÉCNICA INTERINO 86187

EX-2025-
715485- -
CAT-
DPETFP#ME

PROFESOR/A JUBILACION
- EX-2025-



96 QUIMICA
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3 3 1 TECNICO MINERO INTERINO IV EPET N° 2  1000425 BELEN MAÑANA
LUNES 08.40 A
09.20 - VIERNES
09.30 A 10.50

CERVANTES
OLGA DEL
VALLE - DNI
N°17947680

TÉCNICA INTERINO 86213 715485- -
CAT-
DPETFP#ME

97 QUIMICA APLICADA

PROFESOR/A
HORA
CATEDRA
NIVEL
MEDIO

3 4 1
TECNICO EN EQUIPOS
E INSTALACIONES
ELECTROMECANICA

INTERINO IV EPET N° 2  1000425 BELEN TARDE
LUNES 17.00 A
17.40 - VIERNES
14.00 A 15.20

JUBILACION
-
CERVANTES
OLGA DEL
VALLE - DNI
N°17947680

TÉCNICA INTERINO 86190

EX-2025-
715485- -
CAT-
DPETFP#ME

 


	fecha: Martes 6 de Mayo de 2025
	numero_documento: RESGE-2025-130-E-CAT-MTPRH
	localidad: SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA, CATAMARCA
	usuario_0: Verónica Edith Soria
	cargo_0: Ministra
	reparticion_0: Ministerio de Trabajo, Planificación y Recursos Humanos


